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Deres ref:  Vår ref: Heidi Ydse Sted: Kvikne Dato: 12. juni 2008 

Anke vedrørende søknad om lavtflyving i forbindelse med 
arealbruksregistreringer og minimumstellinger av villrein i 
Forollhogna Villreinområde, inkludert Forollhogna nasjonalpark 

Forollhogna Villreinutvalg vil med dette påklage vedtak fattet i sak 66/08, vedrørende søknad om 
lavtflyving i forbindelse med arealbruksregistreringer og minimumstellinger av villrein i 
Forollhogna Villreinområde, inkludert Forollhogna nasjonalpark. 

Forollhogna Villreinutvalg har siden 1973 gjennomført minimumstellinger i Forollhogna 
Villreinområde. Minimumstellingene, tidligere kalt totaltellingene, er sammen med 
fellingsresultat, strukturtelling og kalvetellinger viktige bestandsopplysninger som benyttes i 
bestandsforvaltningen. Herigjennom kvotefastsetting og forventet stammeutvikling.  

Norsk institutt for naturforskning, NINA,  som er ansvarlig for gjennomføring av Terrestrisk 
overvåkning (TOV), på oppdrag fra Direktoratet for naturforvaltning (DN) står ansvarlig for 
strukturtellingene og kalvetellingene. Tellingene som NINA står ansvarlig for gjøres i samarbeid 
med villreinutvalget. Resultatene som NINA skaffer tilveie legges ut på www.nina.no, og  er 
offentlig tilgjengelig kunnskap kun kort tid etter registreringene er gjennomført. Forollhogna 
Villreinutvalg har gjennom alle årene som overvåkningsprogrammet har eksistert for villrein, 
samarbeidet godt med NINA. Samarbeidet har ført til flere lokalinitierte prosjekter i tillegg til de 
offentlig pålagte registreringsoppgavene NINA har gjennomført. 

I søknaden om lavtflyvingstillatelse har villreinutvalget gjort rede for de ulike tidene som alle 
registreringene foretas på. Det er ikke mulig å legge minimumstellinger til sommeren under 
kalvetellingen, da det er vinterbestanden minimumstellingene skal vise. Dette for at forvaltningen 
skal ha oversikt over antall vinterdyr mht. beitetrykk og stammeutvikling etter jakt. Det er en tid 
på året da snøforholdene er stabile, og sporsleper er med på å indikere hvor villreinflokkene 
oppholder seg. Det er heller ikke vanlig å gjennomføre minimumstellinger i forbindelse med 
strukturtellingene. Dette fordi det er vanskelig å se enkeltindividene fra lufta på grunn av at 
pelsfargen og omgivelsene er veldig like.  

Når det gjelder arealbruksregistreringene, er det viktig for den langsiktige ivaretakelsen av 
villreinens leveområde å observere villreinen gjennom året. Bruk av fly til arealbruksregistreringer 
vil kun bli benyttet når registreringspersonell ikke kan bistå i arbeidet på bakken. Dette gjelder 
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perioder med vanskelige forhold inn i områdene, i områder uten fast oppsynspersonell og i tider 
på året da arealbrukskunnskapen er liten.  

Tidsserien og dataomfanget som er innhentet gjennom tidligere år er stort og viktig for 
forvaltningen av villreinbestanden. Hull i denne dataserien gjør forvaltningen av 
villreinbestanden mindre forutsigbar, mer tilfeldig og kan gi uønsket bestandsutvikling. 

For å bidra til at rettighetshaverne, gjennom villreinutvalget, skal kunne fatte vedtak på grunnlag 
av kunnskap om egen villreinbestand, ser villreinutvalget behov for selvstendig 
lavtflyvingstillatelse i tillegg til de oppgavene som NINA har. For på den måten å skaffe tilveie 
viktige bestandsdata for en lokalt styrt villreinforvaltning som ivaretar de nasjonale 
målsetningene for villreinbestandene i Norge. 

Forollhogna Villreinutvalg opprettholder derfor søknad av 08.05.2008, og påklager vedtak av 
03.06.2008 sak 66/08. 

 

 

For Forollhogna Villreinutvalg 
 
 
Heidi Ydse (sign) 
Sekretær 


